
Pag. 1 

 

COMUNE DI CASTELDIDONE  
Provincia di Cremona 

 

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222 

Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it 

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it 

Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE N° 86 DEL  14/11/2019 

 

 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE -  APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONE DI GARA - CIG ZDB2A9F86D. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione di conferimento incarico di 

Responsabile dell’area finanziaria per l’Unione Foedus e per il comune di 

Casteldidone ai sensi dell’art. 50 comma 10 D del TUEL, con attribuzione delle 

funzioni di cui all’art. 107 del Dlgs 267;   

   

VISTA la deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2019-2021, 

e relativi allegati; 

 

RICHIAMATI: 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 20/09/2019, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato, ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. 267/2000, lo schema di 

convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2020 – 

al 31.12.2024;  

• La determinazione n. 77 del 16/10/2019 di indizione della gara per 

l'affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il quinquennio 01.01.2020 -

31.12.2024 con procedura negoziata, preceduta da avviso di manifestazione di 

interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e 

s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa determinata secondo quanto previsto all’art. 95 comma 2 del 

medesimo decreto;  

 

DATO ATTO che a seguito di manifestazione di interesse hanno chiesto di 

partecipare i soggetti di cui all’allegato elenco, in possesso dei requisiti di cui 

all’art. 208 del Tuel, riservato fino al termine dell’intera procedura; 

 

VISTO pertanto l’art. 36 comma 2 lettera b e ritenuto di approvare la 

documentazione per la seconda fase della gara costituita dal disciplinare di gara, 

domanda di partecipazione, scheda per l’offerta tecnica, scheda per l’offerta 

economica, patto per l’integrità nei contratti pubblici; 

 

 

 



Pag. 2 

DATO ATTO che la procedura sarà gestita in maniera elettronica mediante 

utilizzo della piattaforma telematica Sintel messa a disposizione da Arca 

Lombardia quale soggetto aggregatore qualificato; 

 

PRECISATO che il Codice identificativo gara (CIG) rilasciato da ANAC è: 

ZDB2A9F86D; 

 

 VISTA la L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) e L. 232/2016 (Legge di stabilità 

2017); 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nonché il Dlgs n. 56 del 19/4/2017 

cosiddetto “Decreto correttivo”; 

 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 

 ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 

147 bis del D.lgs 267/2000 e s. m; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AVVIARE la seconda fase della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera b del D.lgs 50/2016, modificato dal D.lgs 56/2017 per 

l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 01/1/2020 – 31/12/2024 con i 

soggetti, in possesso dei requisiti di cui all’art. 208 del Tuel, che hanno 

manifestato interesse alla partecipazione di cui all’allegato elenco sottratto alla 

pubblicazione fino al termine della procedura; 

2. DI APPROVARE la documentazione della gara, qui allegata e costituita dal 

disciplinare di gara, domanda di partecipazione, scheda per l’offerta tecnica, 

scheda per l’offerta economica, patto per l’integrità nei contratti pubblici; 

3. DI DARE ATTO che la procedura sarà gestita mediante utilizzo della 

piattaforma telematica Sintel messa a disposizione da Arca Lombardia quale 

soggetto aggregatore qualificato; 

4. DI DARE ATTO che si quantifica il valore presunto dell’appalto in € 6.000,00 

per tutta la sua durata; 

5. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile 

Unico del procedimento è la sottoscritta Manuela Araldi. 

  

 

 

Data, 14/11/2019 Il Responsabile Del Servizio 

   Dr. Manuela Araldi 

 

___________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 3 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi  

 

 

Casteldidone, 14/11/2019   IL SEGRETARIO COMUNALE  

    Dott.ssa Maria Livia Boni 

___________________________________________________________________________________ 

 

   

 

        

    

 


